
Contacto

Teléfono 959450929
Fax 959406324
Correo Electrónico contratacion@aytoalmonte.es

Dirección Postal

Calle Concepción,7 -
(21730) Almonte España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/12-2019/SERVI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2019
a las 11:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almonte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las copiadoras del Excmo. Ayuntamiento de
Almonte

Valor estimado del contrato 95.867,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.966,64 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Almonte-El Rocio-Matalascañas (Huelva)
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Por Acuerdo de la J.G.L. de fecha 17/07/19 se adjudica el contrato a la empresa "Bonanza Sistemas Digitales, S.L."
por ser la oferta más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BONANZA SISTEMAS DIGITALES,S.L.
NIF B21110960

http://www.almonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfb657f8-4870-4ec0-976a-0132102fb2c2


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de
Almonte

Dirección Postal

Plaza Virgen del Rocio

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 21.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.649,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En la Mesa de contratación de fecha 31 de mayo de 2019, se propone la adjudicación a la empresa
BONANZA SISTEMAS DIGITALES,S.L., por ser la que presenta la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 17/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

(21730) ALMONTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

(21730) ALMONTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(21730) Almonte España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL NUMERO DE MAQUINAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

PRECIO MAS BAJO A COBRAR POR EXCESO DE COPIAS A COLOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO MAS BAJO A COBRAR POR EXCESO DE COPIAS EN BLANCO Y NEGRO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xCBqfIViMkSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004279352 |  2019-805723 | jue, 25 jul 2019 11:33:43:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1630700120868055803955013778426242953 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xCBqfIViMkSmq21uxhbaVQ%3D%3D

